[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОМО ПЕТРОВСКОГО  РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  -
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА посёлка СТУДЁНЫЙ
ПРИКАЗ

	        17.10.2008 г.
	                                                         № 138-ОД

	О переходе на НСОТ и введения подушевого финансирования.

     В связи с переходом на новую систему оплаты труда и введение подушевого финансирования с 01.01.09 МОУ СОШ п.Студёный
П р и к а з ы в а ю:

1. Изучить методику формирования

2. Изучить Постановление Главы администрации Петровского муниципального района № 910 от 11.07.2008 по введению новой системы оплаты труда.

3. Уведомить работников ОУ об изменении условий оплаты труда.

4. Изучить Положения:

«О фонде и системе оплаты труда», «По установлению доплат педагогическим работникам за неаудиторную занятость», «О порядке распределения стимулирующей части фонда оплаты труда педагогических работников, имеющих аудиторную занятость». «О порядке распределения фонда стимулирования заместителей руководителя, иной категории педагогического персонала, учебно-вспомогательного и младшего обслуживающего персонала учреждения», «О перечне выплат компенсирующего характера».
5. Предварительно рассчитать з\плату работников школы.

6. Предупредить приказом о сокращении и уменьшении нагрузки штатного расписания 31 октября 2008 г., согласовав предварительно с профсоюзным комитетом.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                     Головинкина И.В.